notificação, para que comprove, perante o Tribunal, o recolhimento da quantia aos cofres do Tesouro 

Nacional, atualizada monetariamente da data do presente acórdão até a do efetivo recolhimento, na 
forma da legislação em vigor; 

9.2. julgar irregulares as contas de Francisco Rodrigues de Sousa e condená- lo ao 
pagamento da quantia de R$ 278.637,71 (duzentos e setenta e oito mil, seiscentos e trinta e sete reais e 
setenta e um centavos), fixando- lhe o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da notificação, para 

comprovar, perante o Tribunal, o recolhimento da dívida aos cofres do cofres do Tesouro Nacional, 
atualizada monetariamente e acrescida dos juros de mora calculados a partir de 02/07/2004  até a do 

efetivo recolhimento, na forma da legislação em vigor.  
9.3. aplicar a Francisco Rodrigues de Sousa multa no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco 

mil reais), fixando- lhe o prazo de quinze dias, a contar da notificação, para que comprove, perante o 

Tribunal, o recolhimento da quantia aos cofres do Tesouro Nacional, atualizada monetariamente da 
data do presente acórdão até a do efetivo recolhimento, se for paga após o vencimento, na forma da